dis, en fons et en comble et toute le justice 
aussi haute et basse quil ou dit bos avoit, pooit ou devoit avoir. Et sen 
deshyreta bien et a ioy, et i renoncha souffissanment une foys et autre et 
tierche. Et por ahyreteir bien et a ioy le dit dant Nicholes de Harchies 
cellerier, por le dessus dit abbeit de Camberon et por sen eglize, et ou 
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nom de ii et remettre as allues de Ic dicte eglize de Camberon a tous jours 
perpetueilment. Et sour chon jou sommons et conviray Colars de Bruge-
letes devant nommeit quil me desist par by et par jugement se ii dis 
Thieris dou Bos estoit bien deshyreteis et a ioy des v journels et LX verges 
de bos entirement de fief pau plus pau mains devantdis, et por ahyreteir 
bien ci a boy ledit dant Nicholes de Harchies cellerier por le dessus dit 
abbeit de Camberon et por son eglise et ou nom de Ii, et remettre as allues 
de le dicte eglize de Camberon, a tous jours perpetueilment si corn dit est. 
Liqueils Colars de Brugeletes conseillies de ses peirs dist par ioy et par 
jugement, que Ii dis Thieris dou Bos estoit bien deshyreteis et a toy des 
V journels et LX verges de bos entirement de fief pau plus pau mains de-
vant dis, en fons et en comble, avoec toute justice haute et basse, si corn 
par devant est dit, et que tant en avoit fait que mais ni avoit droyt. Et que 
jou lavoy bien en me main et a ioy, por ahyreteir le dit dant Nycholes de 
Harchies cellerier, por le dessus dis abbeit de Camberon et por sea eglize 
et ou nom de ii, ci remettre as allues de le dicte eglize de Camberon a 
tous jours perpetueilment. De cest jugement lensuiwirent paisieulement si 
peir. Ii homme de fief devant nommeit. Et sour chou jou si corn faire 
devoy, en le presensce et on tiesmoing des hommes de fief devant norn-
meis, qui por chou specialment i furent appieleit et par lejugement dianis, 
reportay les v journels et sissante verges de bos entirement pau plus pau 
mains devant dis en fons ou en comble, avoec toute justice haute et basse, 
si corn par devant est dit, en le main dou dit dant Nicholon de Harchies 
cellerier, et les rernis et racousi as allues de le dicte eglize de Camberon. 
Et sen ahyretay bien et a ioy por le dessus dit abbeit de Camberon et por 
se dicte eglize et ou nom de ii, a tous jours perpetueilment. Cliou fail, jou 
sommons et conviray de rechief le dit Colars de Brugeletes quil me desist 
par by et par jugement, se Ii dis dant Nicholes de Harchies celleriers 
estoit bien ahyreteis et a ioy des v journels et LX verges de bos entirement 
pau plus pau mains devant dis, en fons ci en comble, avoec toute justice 
haute et basse si corn par devant est dit, comme de frank alluet rajoint et 
racousut as allues de Ic dicte eglize de Camberon, por le dessus dit abbeit 
de Camberon et por se dicte eglize et ou, norn de Ii, a tousjours perpe-
tueilment. Li queils Colars de Brugeletes conseillies de ses peirs. dist par 
boy ci par jugement, que Ii dis dant Nicholes de Harchies celleriers estoit 
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bien ahyreteis et a Joy as us et as coustumes de Haynnau des v journels 
et LX verges de bos entirement, pau plus pau mains, devant dis, en fons et 
en comble avoec toute justice haute et basse, si corn par devant est dit, 
comme de frank alluet rajoint et racousut, as allues de Ic dicte eglize de 
Camberon, por Ic dessus dit abbeit de Camberon et por se dicte eglize et 
ou nom de Ii, a tous jours perpetneilment, si corn dit est. De cest juge-
ment lensuiwirent paisieulement si peir et Ii homme de fief devant nom-
meit. A toutes ces chozes devant dictes et chascune delles faire bien et a 
Joy, furent comme homme de fief por chou specialment appieleit, Ii homme 
de fief devant nommeit. EL por chou que toutes ces chozes devant dictes et 
chascune delles soient fermes et estaules et bien tenues, si en ay jou Hues 
Lambescos, dessus dis baillius de le dicte eglize de Camberon, ces pre-
sentes lettres saiclees de men propre said, et prie et requier as hommes 
de fief devant nommeis qui saials ont et pui requis en seront quit voelent 
mettre Ieursaials a ces presentes lettres, avoec le mien, en tiesmoinnage 
de veriteit. Et nous Cotars de Bruheletes, Jakemes Doifrebays, Nichaises 
Rogiers, Jakemes Ii Ramonneres et Ostes Ii Biauls pour chou que nous 
fumes present, corn homme de fief no chier signeur, labbeit de Camberon 
devant dit, a toutes ces chozes devant dictes et chascune delles faire bien 
et a ioy, a Ic pryere et a le requesie de no boin ami le baiiliu de Camberon 
dessus dit, cit de nous qui saials awens, et requis en avons esteit, avons 
mis et pendus nos propres saials a ces presentes lettres, avoec le sien en 
tiesmoingnage de veriteit. Che fu faiL bien et a Joy, a Camberon, desous 
i kaisne seunt asseis pries dou pont de Fier, en Ian de grasce mit CCC vms 
et detis, le lundi prochain devant Ic MagdeIainne.